
Nº 73, terça-feira, 17 de abril de 2018 197ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018041700197

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

A Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul/MG, torna
público que fará realizar a abertura do Procedimento Licitatório Edital
n° 022/2018, na modalidade Tomada de Preços n° 002/2018, que tem
por finalidade, a contratação sob o regime de empreitada por preço
global, de empresa especializada em construção civil para Reforma e
Ampliação do Centro Esportivo do Bairro Jardim Itamaraty -
REPROGRAMAÇÃO, com o fornecimento de mão-de-obra e
materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os
elementos definidos nos anexos do Edital 022/2018, de acordo com o
Contrato de Repasse nº 794519/2013/MCIDADES/CAIXA e
respectivo aditivo, celebrado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal, e
o município de Bandeira do Sul. Prazo máximo para protocolo de
envelopes propostas e documentação: 04/05/2018, às 09:00 h.
Reunião Inaugural: 04/05/2018, às 09:10 h. Informações na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, Estado de
Minas Gerais, Rua Dr. Afonso Dias de Araújo, n° 305, centro, CEP
37740-000, Telefone (35) 3742-1300, ramal 207, das 07:00 às 13:00
horas e pelo email administrativo@bandeiradosul.mg.gov.br.

JOSÉ DOS SANTOS
Prefeito

PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA

C A P I TA L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SP Nº 123/2018

Processo nº 01-052.720/18-52
A Superintendência de Desenvolvimento da Capital -

SUDECAP, torna público que fará realizar procedimento licitatório na
Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do Tipo Menor Preço,
aferido PELO VALOR GLOBAL, regime de execução: empreitada
por preço unitário, para execução dos serviços de recapeamento
asfáltico e sinalização horizontal e vertical da Rua Marambaia, no
trecho compreendido entre a Av. Pedro II e a Rua Frei Orlando, no
Bairro Caiçaras, conforme especificações e quantidades constantes no
Edital e seus anexos.

Credenciamento: até às 8h do dia 02/05/2018;
Lançamento de proposta comercial: até às 8h30min do dia

02/05/2018;
Abertura da sessão pública de lances: às 10h do dia

02/05/2018.
O pregão eletrônico será realizado em sessão pública por

meio da INTERNET. O prazo para disputa de cada lote será de 10
(dez) minutos, acrescido de até 30 (trinta) minutos, calculado pelo
sistema aleatoriamente. Para participar do pregão eletrônico, os
interessados deverão providenciar o cadastramento no Portal de
Compras "Licitações CAIXA". O edital poderá ser obtido pelos
interessados através dos "sites" www.licitacoes.caixa.gov.br e
www.pbh.gov.br ou poderá ser adquirido cópia em meio digital, no
endereço abaixo, devendo os interessados trazerem a mídia não
utilizada (CD-R ou DVD-R), momento em que receberão outra,
contendo todo o conteúdo do edital e seus anexos.

Mais informações poderão ser obtidas na Diretoria Jurídica,
Rua Ceará, 2025 - Funcionários, BH/MG, Fone: (31) 3277-5020.

LUCIANA DE ALMEIDA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

O Município de Botumirim torna público o P. P. 025/2018,
objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTENTE SOCIAL
PARA ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL. Entrega dos envelopes e julgamento às
14:00hs do dia 27/04/2018. Mais informações pelo tel: (38) 3255-
1133, ou pelo e-mail: licitacaobotu@gmail.com

JOSÉ FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. 054/2018- CRED. 001/2017. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços médicos sendo consultas,
plantões, procedimentos e exames, para atendimento aos usuários
do Sistema Único de Saúde-SUS e aos Programas Assistenciais
definidos pelo Estado de Minas Gerais no Centro Estadual de
Atenção Especializada - CEAE. Contratada: Ruas & Ruas Serviços
Médicos Ltda-ME V. Total: R$ 16.875,00. Vigência: 31/03/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2018

Processo n.º 025/2018 -
Objeto: Registro de preços para aquisição de conjunto de bomba
submersa para poços artesianos do município. Data: 09:00 horas dia
17/05/2018. O Edital se encontra disponível no site
http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/. Informações: email:
l i c i t a c a o @ b u e n o p o l i s . m g . g o v. b r.

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de aquisição de um veículo 0km, com
motor flex, tipo furgão, com abertura prevista para o dia 03/05/2018,
a partir das 09h. Maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, nº 723.

Bairro Centro. Buritis - MG, 16 de abril de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CABECEIRA GRANDE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 24/2018

PROCESSO A. LICITATÓRIO Nº 030/2018 - PREGÃO Nº
024/2018.

A Prefeitura M. de Cabeceira Grande, informa que foi
ADIADA a sessão do dia 18/04/2018 às 09:00 horas, para o dia
03/05/2018, às 09:00 horas. Inf.
licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38) 3677-8093.

Cabeceira Grande/MG, 16 de abril de 2018
LELIAN F. DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2018

PROCESSO A. LICITATÓRIO Nº 030/2018 - PREGÃO Nº
024/2018.

A Prefeitura M. de Cabeceira Grande, realizará no dia
03/05/2018, às 09:00 horas, Licitação, para aquisição de máquinas e
implementos agrícolas remanescente. Inf.:
licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38) 3677-8093.

Cabeceira Grande/MG, 16 de abril de 2018
LELIAN F. DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº
016/2018, Pregão Presencial nº 005/2018, Registro de Preços nº
005/2018. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da
rede municipal de ensino e entidades filantrópicas. Data de
recebimento e abertura de envelopes: 03/05/2018 às 08:00hs, na
Sala de Licitações, situada na Av: Francisco Mascarenhas Ferreira,
159, Centro. Maiores informações: tel.(31)3714-7399, e-mail:
licitacoes@caetanopolis. mg.gov.br Edital disponível:
w w w. c a e t a n o p o l i s . m g . g o v. b r

RODRIGO DANIEL DA SILVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - Nº 02/2018 - PROCESSO
Nº 0005311. Objeto: Contratação de show artístico com a Dupla
Sertaneja: VICTOR & LEO, na data de 31/05/2018, em Campina
Verde-MG. Valor do Show: R$: 170.000,00 (cento e setenta mil
reais). Contratante: MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE-MG,
Contratado: "VIDA BOA SHOWS E EVENTOS LTDA" CNPJ:
09.074.157/0001-36. Fundamentação Legal: Art. 25, item III, Lei
8.666/93 - Nelso Martins de Freitas - Presidente C.P. L.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 0005186 - Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº
14/2018 - Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos e Móveis de
Escritório. Licitantes Vencedores: MAQUIPE MÁQUINAS E
MÓVEIS LTDA-EPP, CNPJ: 16.802.563/0001-33, Itens: 01- Armário
de Aço 4 gavetas - Vr. Unitário: R$-695,00; item 02 : Armário
Comum de Aço 2 portas - Vr. Unitário: R$-790,00, item 04 -Cadeira
Giratória - Vr. Unitário R$-389,00; MÓVEIS TALENTOS DE
FRUTAL -EIRELI, CNPJ: 02.806.452/0001-81- item 03- Cadeira
Fixa- Vr. Unitário: R$-105,00; ISAIAS THEODORO GOMES -
CNPJ: 65.234.205/0001-87, Itens: 05 - Longarina plástica, anatômica
5 lugares - Vr. Unitário: R$-553,00; item: 06 - Longarina plástica
anatômica - 3 lugares- Vr. Unitário R$-515,00, item 07 - Longarina
Plástica anatômica, 2 lugares - Vr. Unitário: R$-490,00; item 08 -
Bebedouro/Purificador - Vr. Unitário R$-975,00; item 10- Forno
Elétrico 48 L - Vr. Unitário - R$-590,00, item 11 - Freezer Horizontal
500 L - Vr. Unitário: R$-3.500,00 e item 12 - Microondas 30 L - 900
w Vr. Unitário: R$-900,00. Proposta Desclassificada: META
LICITAÇÕES EIRELLI-ME, CNPJ: 29.227.276/0001-00, proposta
em desacordo com o item 5.2. do edital próprio, Não apresentação de
procuração para formulação da proposta.

Campina Verde, 12 de abril de 2018.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

LUCAS DOS SANTOS MARIANO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

PROCESSO LICITATORIO Nº 044/2018
A Prefeitura Municipal de Campo Florido MG torna público

o Edital do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 044/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 035/2018 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO
DEPARTAMENTO DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAMPO
FLORIDO. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 03 de maio de
2018 as 09:00 horas. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo
e-mail licitação@campoflorido.mg.gov.br.

Campo Florido-MG, 16 de abril de 2018.
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de materiais de
consumo medico hospitalar para atender necessidades do PSFs no
exercício de 2018. Credenciamento, entrega dos envelopes e sessão
de lances será realizada no dia 02/05/2018 às 13h00min, na sala
de reuniões da Prefeitura na Praça 19 de março, n.º 304 - Centro.
Informações pelo email: comprascanapolis@gmail.com ou telefone:
34 3266-3500.

Canápolis-MG, 16 de abril de 2018
TIAGO RODRIGUES SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O MUNICÍPIO DE CAPIM BRANCO/MG torna público,
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 22/2018 - TOMADA DE PREÇOS
Nº 02/2018, referente Contratação de empresa especializada, para
realização de Pavimentação Asfáltica PMF, compreendendo 529,40
m na Estrada Vicinal Municipal Maricota de Capim Branco.
Conforme especificações contidas no Edital e projeto básico. As
obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão
de obra. Sessão Pública para recebimento de envelopes com
documentos e propostas no dia 04/05/2018 às 09h00min. A sessão
pública ocorrerá na Prefeitura Municipal de Capim Branco,
localizada na Praça José Ferreira Pinto, nº 20 - Centro, Capim
Branco/MG. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@capimbranco.mg.gov.br ou pelo site:
www.capimbranco.mg.gov.br ou pelo telefone (31) 3713-1420.

Capim Branco/MG, 16 de abril de 2018
RAFAEL SAMPAIO SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-04-17T00:17:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




